
Vanliga frågor om GU:s gemensamma utbytesplatser 
Denna FAQ besvarar frågor om de GU-gemensamma platserna. Om du istället är intresserad av din 
fakultets eller institutions utbytesplatser hittar du dem under rubriken ”Information från fakultet 
och institution” på alla sidor som rör utbytesstudier. Du kan också höra av dig till den internationella 
koordinatorn vid din fakultet eller institution. 

 

Hur ansöker jag till en GU-gemensam plats? 

1. Du ansöker om en nomineringsplats i Mobility Online (deadline 1 februari)  
2. Du blir tilldelad en nomineringsplats till ett partnerlärosäte och tackar ja eller nej  
3. Tackar du ja kommer du få ansökningsinstruktioner för ansökan om utbytesplatsen. Du blir 

också inbjuden till bland annat ett informationsmöte om ansökan. 
4. Du ansöker direkt till partnerlärosätet 
5. Du får ett antagningsbesked och ansöker om visum (om det krävs)  
6. Utbytet påbörjas 

Läs mer på sidan Ansök till utbytesstudier 

Du hittar nyttig information om GU-gemensamma utbytesplatser här på studentportalen. Välj 
världsdel och sedan partnerlärosäte. 

 

Vilka GU-gemensamma platser kan jag söka? 

De GU-gemensamma utbytesplatserna är öppna att söka för de flesta av universitetets studenter, 
men du måste först ta reda på vad som gäller för dig. Kolla med din institution/fakultet. 

 

Var hittar jag kurser som är aktuella för mig? 

Det kan vara ett detektivarbete att hitta de partnerlärosäten som är aktuella för en själv med 
relevanta och intressanta kurser – men det är värt det! Utgå från den informationen vi har om 
partnerlärosätena, där länkar vi till deras kurskataloger, kurslistor och andra viktiga sidor, om sådant 
finns tillgängligt.  

Läs noga igenom instruktionerna och skriv upp kurser som känns intressanta och relevanta. Kontakta 
sedan din studievägledare för att höra om hen bedömer att kurserna kan tillgodoräknas när du 
kommer tillbaka från ditt utbyte. 

 

Är alla kurser på partnerlärosätet sökbara? 

I regel är alla kurser sökbara för studenter på GU-gemensamma platser, om kurserna inte omfattas 
av några begränsningar och du uppfyller förkunskapskraven. Om det finns begränsningar hittar du 
dem i fliken med partnerlärosätet eller på lärosätets egen webbsida. Ofta finns på partnerlärosätets 
hemsida en egen undersida för ”Exchange students”. Där länkar de till rätt kurser, och där finns ofta 
mer ingående förklaringar om vilka kurser du kan söka och hur den processen går till.  



 

Hur många utländska credits motsvarar 30 hp? 

Under punkten ”Heltidsstudier” under varje lärosäte ser du hur många utländska credits du behöver 
läsa för att det ska motsvara 30 hp. 

 

Vilka urvalskrav finns och vilka dokument ska jag ladda upp?  

Alla fakulteter vid GU har egna urvalskrav eftersom första steget av urvalsprocessen sker hos 
fakulteten som rangordnar sina studenter utefter deras urvalskriterier. Sedan skickas listor till oss på 
International Centre och vi lottar ut i vilken ordning fakulteternas studenter blir tilldelade en plats.  

På sidan om Ansök till utbytesstudier, under rubriken Information från fakultet och institution ser du 
urvalskraven och du de dokument som du ska ladda upp. 

 

Vad ska jag skriva i fältet ”Subject you want to study at the institution” i 
Mobility-Online?  

Du behöver inte skriva upp de kurser du tänker läsa, utan enbart inom vilka områden du vill läsa 
kurser, till exempel ”law”, ”languages” eller ”biology”. 

 

Mitt pass går snart ut och i ansökan behöver jag skriva mitt passnummer. Gör 
det något? 

Nej. Skriv det aktuella passnumret i ansökan. Men tänk på att förnya ditt pass så fort som möjligt 
eftersom du behöver ha ett giltigt pass för att kunna resa utomlands och ofta krävs även att passet 
är giltigt i minst 6 månader efter att du har kommit hem igen.  

När du har förlängt ditt pass så uppdaterar du uppgifterna hos oss eller hos partnerlärosätet (om du 
redan har hunnit ansöka).  

 

Behöver jag göra ett officiellt språktest (så som IELTS eller TOEFL) inför 
ansökan i Mobility Online med deadline 1 februari? 

Nej, det behöver du inte till de GU-gemensamma platserna, utan du fyller bara i dina språkkunskaper 
(du uppskattar din kunskapsnivå själv). Om ett officiellt språktest behövs, så bokar du in dig på det 
efter att du har fått besked av oss.  

Du kan förbereda dig genom att exempelvis läsa på här (extern länk)  

OBS: för vissa fakulteters egna utbytesplatser kan det krävas att du gör ditt språktest innan 
ansökningsdeadline i Mobility online 1 februari. Stäm av med din fakultet! 

 



Hur stor är konkurrensen och hur troligt är det att få en GU-gemensam plats? 

Det är svårt att säga eftersom det beror på många faktorer, som vilka och hur många studenter som 
söker, från vilka fakulteter de är och vilken rangordning av universitet de har. Vi har i regel har en till 
fyra platser per GU-gemensamt lärosäte och termin. Platserna i Australien, Kanada och USA är 
väldigt populära, där är alltså konkurrensen större.  

Vi rekommenderar att du utnyttjar alla sex val och att du blandar avtal (GU-gemensamma och 
fakultetens /institutionens avtal) för att öka chansen för att få en plats. Oavsett om du gör ditt 
utbyte i Köpenhamn eller Vancouver, så kommer du få erfarenheter du kan ta med dig för resten av 
ditt liv.  

 

Är jag garanterad en boendeplats eller behöver jag söka boende på egen hand? 

Det är väldigt olika. Vissa partnerlärosäten garanterar en boendeplats på campus, hos vissa måste du 
ansöka om det och hos vissa behöver du söka ett privat boende på egen hand. Du hittar information 
under rubriken Boende i flikarna om partnerlärosätena.  Du kan också hitta information på 
partnerlärosätets hemsida.  

 

Får jag en bekräftelse när jag har skickat in min ansökan? 

Ja, det får du. Håll utkik i din inkorg för den e-mailadressen som du angav i ansökan. Titta även i 
skräpkorgen, ibland hamnar bekräftelsen där!  

 

Kan jag åka på utbyte efter avslutade studier vid Göteborgs universitet utan att 
ha tagit ut min examen? 

Så länge du uppfyller grundkriterierna och inte har tagit ut examen så går det bra.  

 

Vad har tidigare studenter sagt om partnerlärosätena?  

Läs på sidan Utbytesrapporter 

 

Finns det kortare utbyten än en hel termin? Sommarkurser? 

Ja, det finns, vi har samlat några av dem här: 

Korta internationella möjligheter 

Många partnerlärosäten har ett sommarskoleprogram som du kan hitta på deras hemsidor. Där 
brukar också finnas information kring ansökningsprocessen. Att ansöka om en sommarkurs eller en 
plats på en internationell sommarskola gör man inte i ansökningsomgången som har deadline 1 
februari utan den sker separat. Det behöver inte heller vara ett partnerlärosäte utan du kan ansöka 



till vilken sommarskola som helst, men ofta är exempelvis priset rabatterat för studenter från ett 
partnerlärosäte.   

Du vet väl om att GU har en egen internationell sommarskola som du kan söka till? Summer School 
For Sustainability. 

 

Går det att åka tillsammans med en kompis till samma partnerlärosäte? 

Vi kan tyvärr inte ta hänsyn till det önskemålet.  

 

Vem behöver jag kontakta? 

Du kontaktar: 

• International Centre (IC) om du har frågor angående GU-gemensamma utbytesplatserna och 
kring själva ansökan/ansökningsprocessen 

• Din fakultet/institution om du har frågor angående utbytesplatser på fakultet och institution 
eller specifika frågor kring urvalskriterierna   

• Din studievägledare om du har frågor angående vilka kurser du kan läsa på partnerlärosätet, 
efter att du har sammanställt en lista med kurser du tycker är intressanta. Du vänder dig 
också till studievägledaren med frågor om tillgodoräknande eller vilken termin som passar 
bäst för utbytesstudier. 

 


